Depois de Bildad pronunciar estas palavras, Job respondeu-lhe o seguinte:

– É verdade que aos olhos de Deus ninguém pode estar livre de toda a espécie de faltas. De facto, qual de entre os homens estará dotado de tal inteireza de vida que possa afirmar diante de Deus que nunca faltou ao seu dever? Pelo que, se existir alguma pessoa [36] audaciosa que queira disputar em juízo com o Senhor, nem sequer absolverá de toda a culpa a milésima parte daquelas coisas que pretender defender. É superior em sabedoria e em força, por consequência quem é que, com impudência ou atrevimento, desafiou a Sua divindade que não tenha recebido o castigo de tamanho desatino e loucura? Na verdade, Ele é quem instantaneamente leva de um lugar para o outro as montanhas e as destrói com a procela e a tempestade da Sua indignação; Ele é quem abala a Terra com

summam magnitudinem, quam assequi poterunt, aliquando peruenerint, ita erunt humiles ut falce succidi non possint et multo ante reliquas herbas, quae in humido loco sitae fuerint, exarescent. Similiter hominum studia qui Dei immemores sunt fructu suo priuabuntur et confidentia illorum qui pietatem ementiuntur funditus interibit. Illorum spes erit incisa et eorum opes erunt domiciliis araneorum simillimae. Qui domibus illorum nixus fuerit, minime consistet et qui illas apprehenderit non erigetur. Vt igitur illorum opes ad speciem illustres et amplae sint eorumque fortunae fixae et optime constitutae uideantur, uanissimae tamen sunt et fallacissimae unoque temporis momento peruertuntur. Hic est eorum status qui non uera uirtute firmatus neque Dei gratia communitus est. At uero, ut in eodem simili uerser, ubi humor suppetit, olus in maximis etiam ardoribus solis uirescit illiusque propagines in horto late funduntur. Quin etiam in lapidum aceruo consitum altas radices aget seque in illo densis fibris implicabit domiciliumque saxi exstructum possidebit. Quod, si fuerit euulsum ita ut nullum sui uestigium relinquat, ut alium in locum transferatur, neque sic quidem speciem et nitorem suum amittet, sed laetius in aliena tellure germinabit.

Ad hunc autem modum uera pietas, quae non est fucata mendaciis, nec auram popularem captat, neque se oculis hominum uenditat, cum sit diuini Spiritus affluentia, quasi perennibus aquis, enutrita, in maximis ardoribus uiriditatem, in solo sterili fecunditatem, in exsilio uberrimum fructum, multis accessionibus amplificatum, retinet statumque suum, in omni rerum asperitate malorumque omnium tempestate, conseruat. Nec enim Deus res hominum, qui illum pura et casta et integra mente uenerantur, ope sua destituit nec illos hostium immanitati atque libidini permisit, sed singulari praesidio atque uigilantia protegit. Quare, si quid est a te ementita religione uiolatum, id uerissimo cultu sanctitatis expia teque ad Deum tota mente conuerte, ut sic tandem ex his malis quae te undique premunt emergas et ingenti gaudio cumuleris. Certe enim si id feceris, Dominus animum tuum maerore deiectum excitabit tantisque donis atque muneribus explebit ut laetitia exsultes maximaque uoce laudes illius celebres, hostes tui ignominia deformabuntur et status impiorum, qui tibi infesti sunt, euertentur.